ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сrг

о внесении изменений в

/6рг l

<<Развитие
Смоленске>>,
постановJIением
города Смолецска
Ns 2802-адм

D1-1 tъ //9t-

культуры
программу
в городе

утвержденную
Администрации
от 11.10.2017

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением З4-й сесспи Смоленского городского Совета VI созыва от З1.03.2023
л! 526 <<о внесении измецений в бюджет города Смоленска rTa 2О2З год и ца
плановый периоД 2024 и 2025 годов>, постановлением Ддминистрации города
Смоленска от 28.01.2022 Лit 146-адм <об утверждении Порядка принятиrI
решений о разработке муниципalльных программ, иr< формирования и
реализации>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципальн}.ю прогр€lмму <Развитие кульryры в городе
города Смоленска отСмоленске>>, угвержденную постЕtновJIением

11.10.2017 J'.l!l 2802-адрrr (в редшсши постановlrений
Смоленска от 28.02.2018 Ns 594-адм, от 26.07.2018 Ns 1944-адпл, m 01.
Ne 2614-адм, от 2б.10.2018 Ns 2818-адц\а, от 29.12.2018 Ns 353З-адм, от 29.12.2018
Лil 3541-адм, от 29.12.201,8 Ns 3542-адм, от 29.0З.2019 Ns 805-адм, от 29.03.2019
JФ 80б-адм, от 11.0б.2019 Nэ 1529-адц,r, от 05.08.2019 Nэ 2109-адм, от 05.12.2019
Nч 3З54-адм, от l8.12.2019 j\& 3544-адм, m l8.12.20l9 No 3545-адм, от 26J2.2019
Ng 3б08-адм, от 31.12.2019 ЛЪ 3670-адм, от 27.01.2020 ЛЬ 52-адrr.r, от 31.03.2020
]ф б68-адr,r, от 29.05.2020 Jt 1170-адь,r, от 11.06.2020 Ns 1286-адм, от 27.О8,202О
Ns 1879-ад\а, m 31.08.2020 Jф 1888-адм, от 05.10,2020 Ns 2204-адм, от25.||202О
Ns 2580-адм, от 2б.11.2020 Л! 259'7-адуl, от 29.01.2021 Jф 121-адrл, от \9.02.202|
Ns 3б8-адм, от 19,03.2021 Jф 566-адм, от 10.06.202l Ns 1414-адм, от 29.07.202|
}Ф 1951-ади, от 22.10.202| Л! 2717-адм, от |З.12.202| Ns 3177-адм, от 13.|2.202l

города
10.2018

2

Ns 3178_адм, от 29.12.202| J\ъ 3419_адм, от 30.03.2022 Л! 782_адм, от 01.04.2022

Ns 823_адм, от |5,о4.2о22 Ng 999_адм, от 27.06.2022 ль 1848_адм, от 29.09.2022

Ng 2804-адм, от 31,.\o2oz2 Jф 3158-адм, от 2|,||2022 Ns 3399-адм,

от 2з.11.2022 N9 з444_адм,о.r 08,|2.2022 Ns з600-адм, от 09.02.202з Ns 257-адм,

от 2З .0З.202З Ns 68 5 -адм), следующие изменения :

1.1. В разлеле 2:

1.1.1, ъ подразделе 1 строкУ <объем финансового обеспечения за весь

период реаJIизации (по годаrr,r ,реаJIизации и в разрезе источЕиков

фЙнансирЪ"ания на очередной фиЕансовый год п l, 2-й годы плаЕового

периода)> изложить в следующей редакции:
((

муниuипа,тьной програN,tмы составляет
4155009,180 тыс. руб., в том числе по этапам

реализации:
1-й эrап - 1-14З087,52'| тыс. руб.;
2-й этап _ 241|921,65з тыс. руб., в том числе по

годаI\,t реализаЦии:
2022 rод- 49З723,638 тыс. руб.;
202З год - 580529,455 тыс. руб.;
2О24 год- бЗ'185З,96'| тыс. руб.;
2025 год - 699814,593 тыс. руб.;
в разрезе источников финансирования:
сродства бюджета города Смоленска
2|,14561,289 тыс. руб., в том числе ПО ГОДаI\,t

реализации:
1O2Z год- 439655,009 тыс. руб.;
202З год- 51ЗЗ51,244 тыс. руб.;
2024 год- 57630б,786 тыс. руб.;
2025 год- 645248,250 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области

8802,299 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:
2022 rод- l47,668 тыс. руб.;
2023 год - 1524,941' тыс. руб.;
2024 год- 7129,690 тыс. руб.;
2025 год - 0,000 тыс. руб.;
средства внебюджетньтх источников
213910,000 тыс, руб., в том числе по годаN{

реализации:
2022 год- 53200,000 тыс. руб.;
2023 год - 53410,000 тыс. руб.;
2024 rод- 53640,000 тыс. руб.;
2025 год - 53660,000 тыс. руб.;
средства фелерального бюджета -
14б48,065 тыс, руб., в том числе по год,м

реаJIизации:
2О22 год-720,961 тыс. руб,;
2023 год - |224З,2'10 тыс. руб.;
2024 год-777,49l тыс. руб.;

общий объем финансовьгх средств

2025 год - 343 тыс.

весь период реализаIии (по годаtr,t

реализации и в разрезе источников

финмсирования на очередной

финансовый год и l, 2-й годы
планового периода)

Объем финансового обеспечения за

D

з

1.1.2. В подразделе 3:

- пункт 1 и подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
(

- дополнить подпунктом 1.2 следующего содержаЕия:
(

));

));

- дополнить пуЕктом llи подпунктом 1,1lследующего содержания:
(

1
Реzuональньlй проекm <Обеспеченuе качесmвенно Hooozo wовня развuпuя

uнфрасtпрукmурьl кульmурьD) k< Кульпурная cpeda>)

МБУ!О <,Щеmская ulкола uскуссmв Ne 3 uM.

О,Б. Воронец> zороdо Смоленска, МБУДО
к,Щеmскм luкола uскусспв Nэ 7l zороdа

Смоленска, МБУК < С моленскuй камерньlй
mеаmр))

202З-2024 eodbt

1.1. Обновление материально-
технической базы муниципапьньтх
бюджетньrх учреждений
дополнительного образования
города Смоленска, участвующих в

реализации регионального проекта

Приобретение новьrх
музыкtlльных
инстрр!ептов, нотной и
1.,rебной литературы

общее количество
учап{ихся
муниципальных
бюджетньrх

учреждений
дополнительного
образования

1.2. Полуrение гражданами
дополнительных возможностей для
творческого развития и
саь{ореализации в современных
учреждениях культуры, а также
широкого доступа к культурньш
ценпостям

Обновление материально-
технической базы
учреждения для вовлечения

различньD( социllльньDa
групп в культурную
деятельность за счет его
реконструкции

число посещений
организаций
культуры

1
l Р е еuонмьньlй проекm < I]uфровм кульлпура ))

МБУ,ЩО к.Щеmскм музьlкаJ.ьнсlя ulкола
Np ] uменu М,И, Глuнкuу смоленска

2023 еоd

1.11 Создание и обновление культурной
инфраструктуры - комплекса прогрЕlJ\,rмно-
аппаратных средств в учреждении
дополнительного образования,
позвоJUlющих транслировать концерты и
вести их запись

Создание
виртуarльного
концертного зzша
на базе rrреждения

общее
количество

учащихся
муниципaцьных
бюджетньrх

учремений
дополнительного
образования

))

1.1.3. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

4

Нмменование муниципальной
программы / источпик

финансового обеспечения
Всего

Объем финансового обеспечения по годап.{
(этапам) реа;lизации, тыс. рублей

202з
год

2024
год

2025
год

Мlтrиципальпая прогрlll,tма
к Развumuе кульrпуры в zopode
Смоленске> (всего), в том числе:

1918l98,015 580529,455 бз785з,967 699814,59з

обласшой бюджет 8654,631 |524,94| 7|29,690 0,000

юродской бюджет l734906,280 51зз51,244 576306,786 645248,250

федерапьньй бюджет |з927,104 1пвд0 mд9| жзв
внебюджgгные средства l60710.000 5з4l0,000 53б40,000 53б60,000

D

1,2. В разделе 3:
1.2.1. СведеЕия о региональном проекте <Обеспечение качественно

нового уровня рЕввития иfiфраструктуры культуры> (<Культурная средa>)>

изложить в следующей редакции:

<свЕд.Ения
о региональном проекте

< обеспеченuе качесmвенно Holozo уровня развumuя uнфрасmрукmурьl
, кульmурьl> (<Кульпурная cpeda>)

1. оБщиЕ положЕния

2. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

МБУДО <.Щетская школа иокусств J,.lЪ 3 им. О.Б. Воронеш>

города Смоленска, МБУ.ЩО <.Щетскм школа искусств Nэ 7>

Смоленока, МБУК <Смоленский камерный театр>

огвстственный за выполнение

ремонаJIьного проекга

муниuипальная программа кразвurпuе кульmурьl в

Смоленске >

еороёеСвязь с муничипальной

Название результата, единица измерения

Базовое
значение

резул ьтата

Планируемое значение результата
на очередной финансовый гол и

плановый период (по этапам

реализации)
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Количество у^rреждений, участвующих в

реаJIизации регионального проекта кОбеспечение
качественно нового уровня развития
инфраструкryры rсульryры> (кКульryрная средо)
(ед.)

2 l

))

5

1.2,2, ,Щополнить сведеншIми о региоIlЕlльном проекте <Щифровая
культурФ):

(СВЕДЕНИЯ
о региональном проекте

кltuфровая кульmура)

1. оБщиЕ положЕния

огветственный за выполнение
рOгионаJrьного проекта

МБУДО <,Щетская музыкаJIьная
М.И. Глинки> города Смоленска

школа Ns l имени

Связь с муниципальной программой
Муницилальная програ}rма кРазвлопuе кульmуры в zopoOe
Смоленске>

2. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

Название результата, единица измерения

Базовое
значение

результата

Планируемое значение результата
на очерелной финансовый гол и

плановый период (по этапам

реализачии)
z\zz
год

202з
год

2024
год

z025
год

Количество lчреlцений, }цаствующих в

реаJIизации регионаJIьного проекта
кцифровая

1

D

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение),

2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на офици€шьном сйте
Администрации города Смоленска,

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

о
о

.{х г-

оо\ос.J х
с{-

ью
ао
\о

Ф\ь
\о
о\

г-

.{ :*

C.l *

ь

о,г-
\о
о,

n,

гt

\о
оо\о

ц
Фо
Ф

*

)ýаце)
о59Б

Еч a)

:"ь
ч-<)
9хз
ýо

za

LсdоЕ

d

s
с)

б
Фа

ро
о
о
(.)

\о
о

d
ocq

:6
i)t
ýЕ
\о

liо
!)-
al-
>Е
Y\o
9
ко
\о

rrо
х
9,о

!д

сбао
с)а

cn
iФБ;3т9i(F
ýýвд ýю

€|, о

о

!ix
бý
ЕЕ
qь
Бl{tsl(

iя
5ý
tс)
йн11
>l 5

=
о.l*s
:Ei>l9Ёsi.lЦсo
ЕЁБ
F о.хаоуЁ'\о о

и

о
cdg
о
dч
хао
E{

о

(Ё

(.)
фF
<)

ьоо
t-l

lr

с..1

ý

ч

ý

!,
о
tч

t<х
ý
U
ý-
ý

ý
ý.
l(
Ф

о
о
Ф

а

()
а)

k

Ф

ý)

l)
\ý
о
ну
Фо

д

Lr
Ф

0)

cd

о

ф

*Ё

л

сl

ia^
д6)
d(.)
Eq)|<l:

Fл
*2q)
'*iBý!dоч
irt9
rr]Ед-о -
-,оаЕх},
*rлд
\J=э

ьс
ii9lЁ
iJE
ýф

(J

+

б

о
д
ct

ь
Ф

Ф

Ф

х
л

9
а
()

Ё
фо

9

дlr
о

Ф
Ф
ф
U
\о

0)

св
Frv

2

ý.о
Ф

.о
Е
Q
cd
цL

g
li

(ýg
о

ý
Е

Ф
ф

(n
tiо
о
ч

Ф

ФY

о.
l-{

Еiо

оо
о

о
о

г-
Ф

о.\о
о,
с\1

ь

о
о

о,\о
(-l

г*.

\о
О\cl
ь

о\

о.
c.l
г-.

о
о\\о
о,(\
гt

\о
о

i
о

о\
tf,

*ьоо\о

о,г-
\о
Ф,

t

г-tt,

о
\о
оо\о

о\
гt

\о
о\

dо\
sf

ч
ао+
\о
Nьг- ь

ао
<f,
\о
\о*

\офю

о\

N
гt

О\\о
о\cl
ь

о\

о\N
гt

ь
{ о

оою

о\г-
\о
Ф\

яýхо
. (.)

Dx
Б>
ю

ýaо
о*
хн
>Еr\ Ei

х
9ю

Fiо
х
Е{
9\о

д

а
с)

о.в,

о
о_
:Fr>;чrё

9\о

Еr
Qý
.!)
ь)h
ё>
lс)

t-
(.)

х
о
\о

lcо
о_
^IrYаа(ýt)б
}е

d
ю

о
о
Фi

^F-
=Еa\ l:

о
\о

ф

iв
.Ф
Ф:
Б>
ю

iJ
х

\о

(.)

с)*
>Еч/ё
у

ю

ý

v,
ý
lo

ý
ч
ч
Фоа

Ф

к!

L
Ф

оld()оý
,д ,f{ojl к!

ВЯ'Е Е ý
хv ё Ё dвtнаI
Ё.Ёйд а *
Е'Е.:; Е Ё
са v ::} = l.i с')

ga ý а; Е

Е Е tBE ц
я.нý,ýgý; }а пU ЕЁ,а о-х ф дEiФ*tr*l
-о*ьддд р s о-rБЕ{ О tr d' >, бохОЁt-,>lБRýБ*Ё(n xlo б >,ýд|о о i ýd Ф

ь
Y
ý

ý
ý
а

ý\

ý

F.о

дtrфФоFо-tЁ lrФаr{Ф
чххЕо.Еiq9
эа
Ец
кi
:>,

Ох
>иоЕеOдЁ.trосЁ
Е{ iлоо
(JLооtrа.

a')

d

о
tо

9
Ф

о
tr
ф
id

д
о.ьlrь

d

Ф
g
боF
х

д
d

ь
Е

х

(€

о
Ir
а)а

!д

Ф

(ng

ьg
(-)

очо

F
о
оо.

(\

к
Ф

Fa
. ,-l i-dФл-il-yt{

б9ч
Ё:Е }
оУ,.
aсФ>,
9 Е Еаа !,l ьа
gфý8.
&8ёs
:()S:
l'l,rЁь
ЁЕЁ'д
Е,9 i ь€х MbZ()\J cd'vД V о. ti

c.,lс{ýбt

a.l

ь
о

Ф о о о

о\
о\
о\
N
Nо,ю

о\
о\
с.lь
софю

ао

Ф.
О\q
a.l

сý
Ft\о

о
о

оо
c.lс!
о\\о

ао
с.l

\о ь
ф
(\
Ф\t\о

t

о
о

*
*t Ф\ \f,

\о

<l
<f
\f,\о

!
фý\о

о
\о

*
ео
c.l

ф
N

-t о, *
t
:f,

о ý
ао
о\г-q
.t.J

оео
о\
Ft
оо
о\

о

j
с\1

ео
о\
о\
ч,о,

F
0)

ю
д

о.!)
Ф

ý1о
о-
^н;3о€
Бо
о
ю

g
обtЕ
.a)
Ф=
ý>
ý(J\о

Ё.
(.)

9\о

!о

(Ё

Ф
с)

оч
(.)

о*
9Бz(tt

Бо
lu

\о

оФ

.о
dJ:
ý>
\о

g
яg
=о,Фо:
Б>
9"ю

о

ьЁхоЁdda)
Бо
Ф

9
яgЁо
Liд.Фо:
ý>
ýою

g
оý
F(J
:Ё
Фf
Б>
|о

о

9Fх()
хБ
в5

c.l

l(
ф
о,.в-
tJ

ýg
Фоq

оlr

cd

о
L
с)q
r(

do.9h
Ёt:(Ёноьо. ý4

Yýýý

ý
d

ý
\)ý\
ý
ýл]ý

ф

Ф
,

ь
о

о

о

ф
(tlEr
(J iл

Ёа
>о
Kl(D

оБLю
Gto>оgЕ
ь*ýЁОо
аэ
Б+
о ,!5
ýо
\БВ
roll

Ф
соо

х:d
9rd

g(п

fcd

о.н!?Б
>ч
Ф>
оtд
tд
9cl}ls

ý9
lO
tv()хФ
(rо

ývý
Ф
о
ё
Li

ý'

q)

Ný$ъ

ýs
sФ,ý=ýý

F:!Uý

Ёýýý
дý * ро\)х:.:sý tцiýýiýIв8ýýЁ
Rýýý
9 ч хý:iýýv
5 ýlФý<i р ý>бd ýýх vý<

ц
cd

Ф(dоYcr о|

Е0)

оч,
iJ Kl

х( о.>9
zФ
!ч 0)

oi)
яо
tЁd

dc)ФFr

к'l:Ltл

LJ to

oj aо

ý

оо

ý(,}
\о
о,

N*
Ф\

ь

Ф,
о\
о\
(-.l
г-
ао
оо\о

ýо *
\о
о\

*
\о
о,

гt

гt

О\tьг-ь

о
о
ьг-ю

ао
(\

ю

о
=f,
т-.
г-.ь

о\чьь
гt

о
о,*
г-г-г-{ c.l

\о

*ь
с'l

о,
ф
\о
d:f,ю

гt

sf\о

<lг-
N ао

\о

ь

=f,

=tг-
a.l ооьао

г-

гt

с.)

<t\о
ot(\

<f,

ооь*

<.ь
(\Ф\

с']
с.l

о\
о\
ф
d
чf,

N

ао
\о
чь
оо
оо
о\
о\

о\
c.l
cl

*
г.-

Nао
гt

о,
о]
(\

tь
ol

ооь
о.
j
сý

ф
гt

о
ь
гt

d о
N
<f,

Ф
La

tо
х

юо
д

t.
ФY

9Ф
!д

а.
0)

о
-ar

g
о

^рa(tl
(_.) б
Бо
х

\о

(€

яý
= (-)

. (!)

с)=
ý>
\о

о
о
о-
^F>Е
(-) б
х
9ю

(€

xu
.о
Ф:
ý>
ао
\о

{-о
х
о
\о

(tt
о.о
о,в

F.
Ф

\о

л

о
Ф_
_iF

>йr) Е

\о

(n

оФ

-оо=
ý>
\о

Ф

ь

l@
Ф
ф

(Ё

яg
=о.о
о=
ё>
\о

о
ý
ý

еýч
9хчхýФ
ýý s
ý }ý
ýýý
ý-ц ýхý:r
ýýвý83
9I хцýй
ýý R

ýЁýýёпл: \ý
лý,ý ý

,t
ý(
оý
ý
ýо

х

ý

U

F

д
од
Ф

х

оо
Ф

оа
оg
Ф

оч

х
ý
ý

}.
Е
Ф
ч

dY

ý

t
0)ро

ю
\о

*ф

Ёа
,)aод

Е9
ю!х

*d
с1 У
Ёýd

ФQ

zч

5
Ф
о,-, Еtrо

93Еок' .r
яЕ
аi
Бaýz
ад

оý
Еý
Фа
с)=
ч*

ЁЕ

|= .-\
о.б
ецьу
>,,:
ýю

g:*
оо
с8lz-gэ
а*9Е

Ео

ФфaаонFrо}z
Qоg5
аЕ

с't

*о{
..| c,l

г-
<f
o]
t N

г-
c.l
г-

N
оо

гt\о
N

о

c.l
c.l

о
\о(\
N

N
ао

ь\о(\

с\1ф
s
о.<l

ь
оо

\о
г-it

гt

ао
о,

гtj о

ь
о\
\ог-

г-

=f,

ч
Ft
(..l {N

,+

г-
с.{N

о

c.lol

<f,

оь
N(.l (\

N{

о\
оо
г*
оо

<t

о\
еог-
оо

о\
аог-
оо

\о

a.l

\оо
ct
с{

c.l
=f,ctг-
=f,г-\о

c.l(\

с\l

о*

oi{t
с.lьtг-

оо

tt*

\о
\о
ý*

о

о

г-

\о
\о
чf,

гt

\о
\о
t{

Ф
Nг-

\f,
гt

\о

{
гt

ф
о
о\
оог-ю

г-
еог-
г-
ао
оa\о

гt
оочь
ао
оо\о
\о

Ф\
ао
гt\о

ь
ооь
г-
гtь+
*

о\\о

гt
г-.

г-г-\о

О\

гtь
d

Ф

F.
{)
х
о
\о
Ф
Ф

Ф

Ii)Yо
ю
Ф
Ф

g
я9хо
-о
!)?
ýЕ
9"\о

хЁхо
, 0-)

Dt
Б>
\о

Ф

9Fхо
ёý
вб
Ф

al Klxszхо
.!)
о:
б>
l.o

о

9Fх9
.\- 6)

вы
Ф

о

Ё.
с)zо
ю
Ф
ф

g
xszхо
. (!)

а)=
ý>
[o

g
9ý:i()
. (!)

о=
Ё>
ю

9g
Yz(-) дФaQ
ý;:Е

*оя
ЁЕ <ijФу

9*95oxsi
ЁýхЕ
ЁжйЁ
ЕЁilв
Ёý>з
tr xic d
о) 6al iл :Е8чкý с). Ф a
в р вЁсd Е о\одýФо

а

зо_9h
>д9;.
cdýtr=
с( (d

*Ё
9ь
Ф) i-]он
хЕ
Ёсd:сЕý9
x(d
яЕБд()Ef\оЁо_о

L,д
ь

о
Ф
ооюо
lt

d
с)

Еа

ЕЕ ё
о;с' БЕх аФ ý
tri tY Ф о. .i

ьаеь>-,о t,ч > чý!€siЁ-- L t у]Ё.Е9я
>FаЁЕо ='{

qФ
эаd*€
8:я Ёý Зь9ЕýЁ
Б gаýЁ
Ё 8 Е Е.я
ч } ý >,БЁб Ё>,ЕЕЕ9=
'J

ч.. Ф| -! ,fr(Jo,{(J)z(ý(€-ýilj
trEýoF

9
о-я>
ъх
яЕуо
lE

бrЕ
у 0,)ФЕF(Dпоб(Ёlo'цО5

=aаЁý
=ýlal

=оj* \оLJo

)ý
хýФý
эY ё
Rý}
&ýн
ýýýчЁý

ýýý

ý ýý|l \fi
Ё:ё
Е З,s
Еýх
ýý9s г} :s

ýýý

(Ё

ьa

ь
о
\оо
Ir

дЕdЕ
tsб
(.)
lr

(ý

(€
L_а

с{

ol
=t

a.l
*+Ё*

г-
ь
<f,

N
t (t.I

с{

+
ь
с\i

с..l

cl

*N
0о
о\ь

о
оо
ооN

ао
ао
\о

оо
оо

\о

аоф
\о oi с'l

о

ot

о
ал
с\1

\о

*
\о

г-N
о!f,
N

о
оо
c.tь\о
c.l

ф
оо

г-

о

ьф
с{

ао
оо

фф
ю

оо
ю о]

с'l
NN

о
\о

o.1

ао
Ft

<t
\о
о.

аоь
t+ýь
\о

о\о
оо
c.l

ао
оо

ооф
\о

ао
оо
\о

о
с\l с.l N

Ф
(.l

Ё

*
ь
оо с.tь

\оф
\о

о\
\о

\о
оо

N{
о]

\о
аоо.

*\о
о
<t\о<l\о

\о \о

c.l

яý:f i'j
. (!)

о]
ý>
ýL)\о

ч
}ч сd

9Fхо
ёýюы
QJ

Ф

осý
=оlЁ
ь!
Б>
х (_)

\о

о

r- aо
УЁr

.,- Ф

вб
Ф

(€

яg
=cj,Ф
о=
ý>

tс)

d

яgхо
,Ф
t.)i
БЕxU
to

g
яg
'i().!)
о:
ý>
ýо

1,o

EJ
яýii' о
. о.)

о:
б>
aU|о

c,l

оrrо
ф
,ь
9
:t>оФ
о- о.хý
ьФ
alE
;trýЕ(+ýБЕ:гФоqFa)БоxcdЁЕОц
нб
=с0Бý
Ех
ЁэL ;-]

]* \оUo

ý
ý
Е!ý.YýYчЕчч}ц.*ýФ
ý .,t cjtsý=
ýзо
*ýдх Б,х
sýý
'ý,\JхоФ
Еýýбрц!.lýý:Jxs,l

Jý,э
Ф)х:ý

Еýý
у хý

х
ý

ý
ýý

Y
Ф
Е.

ý,ýcsýчý
ýR
ýý
ýýýýýч

х
Yо)ý
оFо-ц
Еа
о|!

б9Е{.
9х
х.оЁ-о
ýохý
:1 ё
!о.
!чд

5а

х
-aоЁо
б.в

о- !+

оiд
)ýа
Ёх
хо

cl!JЕ iж

ý9Ё
5sj5doaФ о-о

tоо

о
Ф
о.
d

о)ýФ
цо-ýоаFtrооýо.ло)ý
():i
:lй
iд Gt0) Err{ g-
чэбр

-!iý()
фý

оЁ

Ё.

б9

Ёl
ý)ýlio
,,<. }z,=о

o-i
а)ý
ýЕ
йdýч
ýcd
о.г

id
хо
0)
EJ
El
о
ц

€
a'

(6Lо
L_J

*
c'l ý

\о

г-
гtc.l\о

ьь
ао

\о
бlо,

г.-ь
ао

\о
N
о\

N\о

ь
гt

ао
оо
о.г-

с{о
ь c.l

{
о\
с.l

г-
<fс{\о

ь

о\
ао

ý
оо

о\

ь
\t
\о
о\
оо

о
ci\о

о
о
tt-

с\1
\о

c.l

о

\о

\о
ф
о\

<f,

Ё
г-
*
ао\оф\о

ь
s
Ф,
с\1

{
г*

+
оо
\о
аaг-

с{N

\о

г-
\о

<
оо

\о
0о\о
\о

О\
(\]

о

ао

\о
\о
гt
оо
N

аa\о
\о

о,\о
N

о

(\

\очt \о

(€

оФ
=оl- tдi.о
а):
Б>
ю

9ц
ЕяDЁхо

вб
ф

о
Lд

пaо
xij
хБ
Ё8.
Ф

ýg
=о
-clо=
5>
ý (-)

\о

ZgiiO
-!)о:
ý>
аою

dк
хlzii()
.с)
{,) =ё>
ао
\о

Jdxlzхс)
:Б
Фз
ý>
to

Ф

(6

оо

Ф

!а

Ф

х
оF(!)
ф
фоо
Ф

од
оl-xо(€
\Б9ФЕ

-хýд
i,дБq

б i.6

о. >,

до

Е(

Ф
Е
Ф

ф

о
Ф

(€

(.)

?i;]

о

й
(t

dаю (n

я
а
2
х
cd

ý(

х

9о
д
Ф

о д

ý(
!д

ь

Е(

о

t-(-)

0)
а.

х
g
9
ь

зý

sS
ýФýý

её
Ё8
ýа

ýё
чsý
Ечх
чýý
Ёýýýý9
ýхý
v/o ý

F.

а
оа.о
х
д
ооо

а.
<)ч
(.)

о
ьZ

ч
ý

а)ýýý
1
Yý
ý

ýýЕý

оý!t
ý*

"ЁФь9g
(.) *

аа 'i о Gл:оо
*Ёы*
.o!z==
Ё9Е9
ý яЕ;ХоЭ5ЕЕ9ааs;Ё
Ё >l lz х
Ё ц gЧ
Е FЁý *х'Е ts Н Е

Е Е ýЕ.ý5ýF.Фхi1 F, д Е ч

ЕЁаЕ9

Фч
х
Фз

о

нц
а
а
с)

с)

о

c.l

х
3{о>х
*Е
йэ
=Фаь
qФ
Е'д
)ýрý9
0Е
s/O
Б;
уй>,=
9Е-о)Ьсdtr
ьу

ф

Lд
Ф
сЁ

х
ý4о

9

о

с)
6)а.о

о
х
F.оо

х
G'
ф

i)()
,в,

хк
h
о.
ор
х
r-ьа,н
х
cdоа.х
!(

N
\о\оч

ь

гt

ф ь
о\

ао Ft
О\

ао

N

о]

оо
(\

*
c.lс! \f,

оо

N

<f,
с.l
cn <t

\о{
\о

tt,
(t.l

\о

a!

\f,
a..l

\о оь
о\

Ё
с{

*

\f,
о\
(..l

<f, г-
о\

г\
оо

\f
с{

ь
оо

О\

с{ ýf,

гt

оо

о,
c.l t

\ог-

о\
\о
(tn

\о
г-
ol

t
o.1

=f,
с{

\о
ао
Ф
о\

о

о
о\

\о
ф

\о

c.l
г-
о\
с.l

c.l
г_
чf,

о

t+

с\1
г-
Ё о

ф
ао
ооо
г_
с\1

ао
аоф
ао\о
с..1

о
c.l
N

<f

\о
ýf
г-
\о
N

о

о\N

:f,
ь
\о
c.l
*

о

о\
с.]

оо
Ф\
c.l

гtь

ао
о\N
оф
ю

фо.N
о
оо

ю

о {ч
<t\о
ю
Ф.
г*

+t
sf\о

г- \о

(Ё

аоа
i)

ю

I

",lslir бl

PЁl
хБ
Ё8
Ф

a€

яýхо
(_ iд.с)
оа
6>
\о

(.)

F
0)

9\оо
Ф

g
яý
iTO
:0)
ь:
ý>
аоto

о
ц

iL)Yэ
\о
(.)

д

св

яg
=о
- (!)

!rоý:
\о

о
ц
Ёr
Ф
х
о
ю
Ф

Е
9ýiiо
Liл,QJ
о=
ý>
9чю

о

t)
8
9\оо
ф

^

ýk
ý
ё

ýо:t \):е ýл
лý хi,,н хý
ýпýý з
,s i Ф}, ЁEýeI R

ýýýýss
Ё,*€ ýý ý

Еэgýýý
ý ý ýý ý х
9Ssý,ýН6ýýзý*
3ýýýýý
Б;] 8 ý е 3

Е ý ýýЁýj$чýýý
l*i лý 4 { чч

c.l

са

ic .ý€чфс)
g9
ч;
о Ч,l
LqзоЕ{
дQ
0)L
EijЕ-ооь
ооE{ý
цх
iдfФу
фз
F.'9ý!4 ýa

ыра. i)trЕ{

х
у9
s}

Ф
сdо
<)
Ф

а
оLо
\о(.) Ф
ьо(.,S>,
:1 о
ýх,,. Gl

Еа
о. ýd

оЕ

Ф
i(

кЦЕн9
>,х оvcr
syx
*9Ё
ЕЁЕЁ9=o!x

ЁЕо
_*- о Ф
ýчо.ацФ6ýЕ
рФх,-, 5 >,ý9Ёх5
*чýо)
DБс9q, цD_z

х
u9
с)

оо
Ф
о
Вх
оБLoog

юiФх

sб
cr) оýоЕхýо
оя

х
ý

Ф

ýý
1

ý

ý)ýdýYý

оý

ýý

ý\о \о \о
гt,

оа

оо

О\
0о
c,l

\о
аоtо]

Ф\
оо
N

=f,\о
бl

(\
г-

о\ф
c.l

<t\о
с{

Ф\Nю
о
ао
c.lь

оо
(\о\

c.lь
о\
c.lь

о,
\о
a!

о\
\о
г-
=f,

о\
j

гt

г-s
\оь

о1
аaо

<f,фN ао
с\l

о

o,1

о\
\о
o.1

о\
\о
гtt

о\
t
ь

гttо
\о
гt

o]
оa
саь
\о
оооо

c.lф
Nь
\о
N
..n

сý
оо
Nг-
\о
(t.l
c,.l

<t

о
ý1о
о-
:rr
>Е
Yё

E{о
to

сd

яý
=о.с)
Ф=
ý>хо
ю

сб

яg
.о
о?
ý>
ю

Fо
х
E{

ю
ц
д

а.о
Ф,g,

9
яg
.о
о:
ý>
|о

g
яýЁо
,0)

6>
ю

сdн9ýхо
:Б
оf
ё>
аою

d
E{яg
=о.с)
о:
Б>
to

о-ogOьен
=(dясd FФ(n=с)
кYв

х з Ёа
Ё!iйýЧй9!л
Е,а gЕ п

* У *:citэО Ё t-Ба Е a a( ir
s ч FЕ;it YE{tr=
х6€.gк
ý,Е,Б Е Е
:Ёэ9Ё
*ýЕ9Е
gёвяр
о- о o-Y(J

.lrёо
лсо-!dizяýоtsЕодо о-aE{Е>,Фia.0Б_orfrx
tr F. t,/

9 ыg*
^trб

i< ls ý
р.Е Ftr о.tr
я ьбФла>5-.
t{уоýrцEY,sйýо
atsijФо>

Ф
trо
св

х

чФ
чо
о-;t*(nQ
-.у
оа\оь
ЁЕ
Е}

о!
'с)бда.юооsо
ФtЕФ
аа
EQцх
соБ

-ц)ýоFЕообrr(u
Е Е&9.* д
хо Е
ХоЧ
.х(,)Ц-
ЕЕýЕ9 rЁ н
Ф8*Ёооýa
уtstr_е,я 9 Е
х.ЕЁ9Е ца *-оtrЁ
вR*э
FЕ Е ЁсЁ о. >, a,а-tr:z>

бl

9s
х*
о-о

ы iэ.>п
од
ЕьФх
Бяaоу
аЕ
Ёв
ýч
ýе
:J()
*d

=*\-/ о

х*

о t-(Ё :э"gвцЕýЕхБtsý
R0 Еч tr S
ёЁЁ,хЕЁ
ý r э о хх
ý Ё Ё,Е Е >

Е,Ееý Ё5
Е ч sД Ёý
i*gýEEs8НбхЁgЕ: ЁЁ *

Ё.: Е; g ý'
Ф о о-о-о;9 9 ББЕ б
БЁЕЕЕЕ
5ýяý,н_i;\ iE х у o.v

9дFо

о
Ф
i)
\о
о

ч
Ё

бi
гtг-

ý
г.*г-, г-

о,

ах
aя

а
trй

бt
сa
a{

в

=f,

\о
оо

а
о.\ою

<tо
о\
аоol
*
o.1

о\
оо
N
d\о
c.l

г-

а

8
г-

ý\
\а
юь

+л
ýь

\о

Ф\

о
о\Nь

Фо\
c.lF-

оо

а
эа

х
$с{

ý

:f,_
о\a{
оф

ý

ф
о\ао

о<l

ао

Ё

ф

г-!
\оь

о,
\о
г-N ь

о\
\о
N
ао
с.]

\о
с.l

ý
г.-

ь*
\о
г.,

d

ь
c.l
Ф, ь

\о

ф
о.
ао

о\

\о
*
\о
ао

оо
с.l
\о
о\Ё
г-

\f,
с.lф

оо

<f,
сt.1
оо

ооо

с.]
ао

аа

{N
ао

оо

г-
<t

\о
г-

о\
t
гt

cl
гt

о\
ф
\о(\
с.l

c.l
Ft
о\

N

г-9

t-,

о\
\о
N

о\
{
г-

сd
Et
чg
=о.0)
D:
ý>
\о

(d
EJxu
=о
.!)

6>
\о

(€

l.! .tlху
=о.о
Ф:
Б>
|о

оuо
о_
:F.
aKl9б
Бо
хdо
|о

\о

о

g
.\' rd

FE
1Ё
ь!
ё>
ю

d

9gхо
. (.)

Dx
Б>
to

ро
Sz

9ю

а

о

оуо
о-
=t-ЕЕ
ч., й
Бо
Е{
9ю

F.о
х
о
|о

La

E{'
0)

ý
t(

t-о
0)

Q)

о
о
юо
Ф

l.(.)
х
о
\о

о
trо6
\оо

F.
а.)

9to

Е(.)

e)

а

!.
ф

о

,
е)

ф

a

Е

}{
s

ý
ýý

Yý
ý

ч
)ý
ý

ý

Фge
цкt
оф-j*9 ý

сý 0)

;;аJьсп
о. сЁ tr
ь i>
ЕЁЕ
>о:
< аЁ*БФаоро->,цЬ.в 9
€Ь*э4s
*оо
s(d0)ыYtr9Е8
di о\о

99 к
>U R

F

ф
ц

сd

€

ь
\о
(€а
!д
t
св

о
ью(tq
(l
с)
с€

iЁ

д
Ф

z,

g
оа.

о

к!

ь

0)
F.

о
о

Ф
F.(.)
lr
Ф
ф
ь
t-о

Ф

Ф
Е{
(.)

Ф
Ф
ооlс)

,
)S

ýо

Qý
оцо.о9*аý

орохФ:!
оýsý
оч:z х.ох
Е8
;рйY

ý

ý
ю

ý

ý
q)
ý)

ýý

Ф
Е!

S)ýdýYý
ýElýý
ýýN:
Ёý

(.)
lr

d
о)

х

ro .l

ýх
эсл
сd о\

9к
О ,]r

iJ aаФiioi)чоФ!ЁдФ>.(

(d

во

о
Ф
Ф
()

)ýо

аа
(.)

Ф

к

ф
с)

сdоц

cl

ооаофоýь